
 

ANKETA DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE 2010 – V Y H O D N O C E N Í 

 
6. dubna 2010 se uskutečnilo již tradiční veřejné fórum Zdravého města Jilemnice nazývané jako 
Desatero problémů Jilemnice. Na tomto diskusním setkání byly definovány největší problémy, které 
občany Jilemnice trápí.  
 
Pořadí problémů na fóru: 

Pořadí 
problému 

Definovaný problém 
Počet 
hlasů 

1. Pokračovat v rekonstrukci areálu koupaliště a Hraběnky 16 

2. 
Vybudovat sociální byty (holobyty) – forma azylového bydlení a krizové 
bydlení pro matky s dětmi nebo pro osoby duševně nemocné 

11 

3. Politická podpora města Gymnáziu a SOŠ Jilemnice 10 

4. Stabilizovat areál služeb a jeho další rozvoj pro drobné podnikání 9 

5. Podporovat volnočasové aktivity dětí a mládeže 8 

6. Vyřešit systém svozu bioodpadu 6 

7. Podporovat výstavbu velkoprodejny v lokalitě u ČSAD 5 

7. Bezpečná cesta do školy – zaměření na řešení přechodů pro chodce 5 

9. 
Revitalizace městské zeleně – úprava stávajících ploch zeleně, výsadba nové 
a péče o výsadbu 

4 

9. Podporovat rozvoj ploch pro výstavbu RD 4 

9. Dokončit rekonstrukci obou základních škol 4 

12. Cyklostezky – údržba stávajících a vybudování nových stezek 3 

13. 
Parkování na sídlišti – tvorba nových parkovacích míst pro obyvatele sídliště 
Spořilov 

2 

14. Zvýšit profesionální přístup politiků a úředníků vůči občanům 1 

14. 
Zlepšit informovanost občanů všech věkových skupin pro návštěvu 
městského úřadu – vytvoření nového rádce občana 

1 

 
Od 26. dubna do 10. května proběhlo anketní šetření pro ověření problémů anketou. Do oběhu bylo 
dáno 2 850 anketních lístků (domácnosti, školy). Přes sběrná místa se navrátilo 771 lístků. Šetření se 
zúčastnilo 14,52 % obyvatel Jilemnice (počet obyvatel Jilemnice 5 681 x 771 respondentů ankety a 
54 účastníků fóra).  
Anketní lístek obsahoval 15 problémů, ze kterých měli občané vybrat dva problémy, které je nejvíce 
trápí.  
 
Pořadí problémů v rámci anketního šetření: 

Pořadí 
problému 

Definovaný problém 
Počet 
hlasů 

1. Pokračovat v rekonstrukci areálu koupaliště a Hraběnky 376 

2. Podporovat výstavbu velkoprodejny v lokalitě u ČSAD 272 

3. Podporovat volnočasové aktivity dětí a mládeže 161 

4. Politická podpora města Gymnáziu a SOŠ Jilemnice 110 

5. Cyklostezky – údržba stávajících a vybudování nových stezek 92 

6. 
Revitalizace městské zeleně – úprava stávajících ploch zeleně, výsadba nové 
a péče o výsadbu 

83 

7. Bezpečná cesta do školy – zaměření na řešení přechodů pro chodce 75 

8. 
Parkování na sídlišti – tvorba nových parkovacích míst pro obyvatele sídliště 
Spořilov 

64 

9. 
Vybudovat sociální byty (holobyty) – forma azylového bydlení a krizové 
bydlení pro matky s dětmi nebo pro osoby duševně nemocné 

59 



 

10. Podporovat rozvoj ploch pro výstavbu RD 57 

11. Dokončit rekonstrukci obou základních škol 53 

12. Vyřešit systém svozu bioodpadu 39 

13. Stabilizovat areál služeb a jeho další rozvoj pro drobné podnikání 30 

14. Zvýšit profesionální přístup politiků a úředníků vůči občanům 25 

15. 
Zlepšit informovanost občanů všech věkových skupin pro návštěvu 
městského úřadu – vytvoření nového rádce občana 

15 

 
Ověření největších problémů Zdravého města Jilemnice – u jednotlivých problémů se nesčítají hlasy 
získané na Fóru a v anketě, pouze se sleduje jejich průnik – tj. zda se vyskytly na fóru i v anketě do 10. 
místa. 
 

Definovaný problém 
(seřazeno dle abecedy) 

Pořadí 
fórum 

Pořadí 
anketa 

Ověřeno 
anketou 
ANO/NE 

Bezpečná cesta do školy – zaměření na řešení přechodů pro 
chodce 

7. 7. ANO 

Cyklostezky – údržba stávajících a vybudování nových stezek 12. 5. NE 

Dokončit rekonstrukci obou základních škol 9. 11. NE 

Parkování na sídlišti – tvorba nových parkovacích míst pro 
obyvatele sídliště Spořilov 

13. 8. NE 

Podporovat rozvoj ploch pro výstavbu RD 9. 10. ANO 

Podporovat volnočasové aktivity dětí a mládeže 5. 3. ANO 

Podporovat výstavbu velkoprodejny v lokalitě u ČSAD 7. 2. ANO 

Pokračovat v rekonstrukci areálu koupaliště a Hraběnky 1. 1. ANO 

Politická podpora města Gymnáziu a SOŠ Jilemnice 3. 4 ANO 

Revitalizace městské zeleně – úprava stávajících ploch zeleně, 
výsadba nové a péče o výsadbu 

9. 6. ANO 

Stabilizovat areál služeb a jeho další rozvoj pro drobné 
podnikání 

4. 13. NE 

Vybudovat sociální byty (holobyty) – forma azylového 
bydlení a krizové bydlení pro matky s dětmi nebo pro osoby 
duševně nemocné 

2. 9. ANO 

Vyřešit systém svozu bioodpadu 6. 12. NE 

Zlepšit informovanost občanů všech věkových skupin pro 
návštěvu městského úřadu – vytvoření nového rádce občana 

14. 15. NE 

Zvýšit profesionální přístup politiků a úředníků vůči občanům 14. 14. NE 

 
Respondenti měli možnost odevzdat anketní lístky na šesti sběrných místech a nebo poslat 
elektronicky. Do anketního šetření se dále zapojily školy – ZŠ Harracha, ZŠ Komenského a Gymnázium 
a SOŠ Jilemnice.  
 
Počty anketních lístků odevzdaných na jednotlivých sběrných místech: 

Sběrné místo 
Celkem 

Gymn. ZŠ Harr. 
ZŠ 

Komen. 
Elektron. Norma Enapo IC 

MěÚ A, 
B, C 

195 49 112 3 56 124 115 117 771 

Pozn.: Další definované problémy byly předány politickému vedení města a nejsou součástí tohoto 
vyhodnocení. 
 
Zpracovala: Bc. Petra Therová 


